
2015/09 

  豊橋市 
 

 

 

豊橋市では、平成２３年度から２７年度を計画期間とする、豊橋市行財政改革プランを２３年２月に

策定し、積極的な取り組みを行ってまいりました。 

このたび、平成２８年度からの新たな行財政改革プラン（仮称）を策定するにあたり、市民にこの取

り組みの必要性について理解を深めていただき、また、共に取り組みを実施していくきっかけとしてい

ただくため、石原俊彦先生（関西学院大学大学院教授）による講演会、及び公開プレゼンテーションを

下記のとおり開催することとなりました。ぜひご来場いただきますようご案内申し上げます。 

記 

と  き ： １０月３日（土）午前１０時～午後０時１０分（入場：午前９時３０分～） 

と こ ろ ： 豊橋市役所 東館１３階 講堂 

定  員 ： １００人（先着順） 

申込方法 ： 当日、直接会場にお越しください。事前申し込みは不要です。 

    ※時間は予定ですので、若干前後することがあります。 

公開プレゼンテーション参加者                                      (敬称略) 

氏 名 役 職 等 氏 名 役 職 等 

石原 俊彦 関西学院大学大学院教授 野尻 典夫 豊橋市総務部長 

伊藤 眞芳 税理士法人トリプルエー代表社員 鈴木 伸幸 豊橋市財務部長 

功刀 由紀子 愛知大学地域政策学部教授 豊橋市 

関係課長等 

行政課、財政課、 

資産経営課、政策企画課 村松 史子 豊橋創造大学短期大学部准教授 

アクセス方法                       

 ○市庁舎地下駐車場も利用可能ですが、なるべく公共交通機関をご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. 時  間 内   容 

1 10:00～10:45 

◆基調講演 

石原 俊彦 氏（関西学院大学大学院教授、豊橋市行財政改革プラン 

外部検証委員長、行財政改革懇談会会長） 

2 11:00～12:10 
◆公開プレゼンテーション（コーディネーター：石原 俊彦 氏） 

 ・豊橋市の行財政を取り巻く現状と課題について 

｢行財政改革からみる豊橋｣（講演会など）のご案内 
 

（お問い合わせ） 

豊橋市役所 総務部行政課 ０５３２－５１－２０２７（直通） 

ホームページアドレス  http://www.city.toyohashi.lg.jp/2556.htm 

この階段から地下１階を経由して
市役所にお入りください

西館 東館

N
H
K

TOYOHASHI CITY 

【会場への入り方】 

○市役所東館地下１階の入口又は東館東玄関からお入りください。 

【豊橋市役所】 
豊
橋
市
役
所 

東
玄
関 


